форма для граждан-потребителей (физических лиц)
Начальнику  __________________________РЭС

                                                                      ________________________филиала ОАО «СК»

                                                                      _________________________________________

от: ___________________________(Фамилия)

____________________________________(Имя)

_______________________________ (Отчество),
проживающего(ей) по адресу:
___________________________________________________________________________________________________________________________
паспорт: _________________________________,

выдан: ___________________________________ _________________________________________
_________________________________________

телефоны (дом., моб.):

________________________________________
                                                   «____» ________ 20____ года

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас заключить договор на (вид работ) установку, замену, снятие (демонтаж), программирование (необходимое следует подчеркнуть) прибора(ов) учета электрической энергии помещения многоквартирного дома, жилого или дачного (садового) дома (необходимое следует подчеркнуть), принадлежащего мне на праве собственности, и расположенного по адресу:
г.(н.п.) __________________________, район _______________________________ ,
ул. _____________________, д. ________, корп. _____, кв. ________.

Номер договора энергоснабжения (лицевого счета) ______________________________

Тип, (марка) существующего прибора учета ______________________________________

(для договора на замену, снятие, программирование)

 Местонахождение существующего прибора учета _________________________________

(для договора на замену, снятие, программирование)

Предполагаемое место установки прибора учета __________________________________

(для договора на установку, замену)

Требования к прибору учета:
Тип, (марка)__________________________________________________________________
класс точности ______________________ срок очередной поверки____________________
Метрологические характеристики прибора учета (заполняется в случае наличия предложений)
Информацию о требованиях к приборам учета можно найти по ссылке:
www.gridcom-rt.ru Потребителям / Коммерческий учет электрической энергии / Требования к организации учета электроэнергии
Для выполнения работ по (вид работ) __________________________ прибора(ов) учета обязуюсь обеспечить:

-  доступ персонала Исполнителя к энергопринимающему устройству для выполнения работ;

- свое личное присутствие для подписания документов при выполнении работ или присутствие  представителя по доверенности;

-  рабочее состояние освещения и электроснабжения в жилом помещении, в котором будут выполняться работы.
В случае невыполнения мною указанных условий, факт невозможности выполнения вышеуказанных работ обязуюсь зафиксировать двухсторонним актом (в случае моего отказа от подписи в акте обязуюсь указать причину отказа).
Выезд представителя ОАО «Сетевая компания» для проведения работ                  обязуюсь оплатить.

В случае выявления Исполнителем невозможности выполнения работ в связи с невыполнением обязанностей, указанных в настоящем заявлении, денежные средства, оплаченные Исполнителю за выезд представителя, возврату не подлежат.

С ценами на приборы учета электрической энергии, а также с ценами на работы по установке (замене) приборов учета электрической энергии ознакомлен и согласен.

Оплату за выполненные работы обязуюсь произвести в следующем порядке:

· единовременная предварительная оплата за оказываемые услуги (в течение 5 дней с момента подписания договора на оказание услуг по замене (снятию, установке) прибора(ов) учета электрической энергии).

· единовременно в течение 5 дней с момента подписания акта сдачи-приемки выполненных работ.
· с применением рассрочки платежа в течение 5 лет с момента подписания акта сдачи-приемки выполненных работ. При этом в цену, определенную договором, подлежит включению сумма процентов, начисляемых в связи с предоставлением рассрочки, но не более чем в размере ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день начисления.
· с применением рассрочки платежа в течение _________ лет (в течение меньшего периода рассрочки, чем 5 лет) с момента подписания акта сдачи-приемки выполненных работ. При этом в цену, определенную договором, подлежит включению сумма процентов, начисляемых в связи с предоставлением рассрочки, но не более чем в размере ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день начисления.

· Иной вариант _______________________________________________________ ______________________________________________________________________.
Я информирован, что в случае, если приборы учета электроэнергии, приобретенные мною, не соответствуют интервалам тарифных зон суток для населения и приравненных к нему категорий потребителей по Республике Татарстан, то обязуюсь перепрограммировать их за свой счет.
Я ознакомлен с условиями принятия многотарифного счетчика в качестве  расчетного.

Приложения:

1)  копии  документов,  подтверждающих  право  собственности на объект, подлежащий оснащению прибором учета;

2) документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего заявку, если заявка подписана не собственником;
3) ____________________________________________________________________;

4)____________________________________________________________________.

Подпись: _________________ /                 Ф.И.О _______________________________/